
Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

1 

 

Příloha č. 3 k zadávací dokumentaci 

 
Specifikace pro část 3 

Polokošile 
 

 

Polokošile s krátkým rukávem s nápisem POLICIE 
 

1. CPV kód 
- 35811200-4 

 

2. TECHNICKÝ POPIS 
- Polokošile s krátkými rukávy je zhotovena z pique úpletu. Zadní díl je o 3 cm delší 

než přední díl. V bočních švech jsou vypracovány rozparky. V průkrčníku je všitý 

rovný límec z obojlícního hladkého upletu. Tento průkrčníkový šev je krytý 

podehnutým proužkem ze základního materiálu. Zapínání je 3 knoflíky.  

 
3. Materiál 

Vrchový materiál 95% Bavlna 5% Elastan modrá barva, bílá, 
reflexní  

Plošná hmotnost 180 g/m2 ČSN EN 12127 

Odolnost vůči žmolkování 4  EN ISO 12945 

Stálobarevnost v praní 4 EN ISO 105 

Límec Bavlna/Elastan modrá 

Plošná hmotnost 250 g/m2 ČSN EN 12127 

 

 
a. Polokošile modrá a bílá krátký rukáv 

Popis: 
- Jedná se o polokošile s krátkým rukávem zhotovené z pique úpletu v barvě světle 

modré a bílé s tmavomodrým límečkem a opatřené stříbrnými retroreflexními pruhy 

(šikmé, přerušované o šíři 2,5 cm).  

Provedení, střih, šití (viz. technický nákres): 
- Polokošile modrá a bílá je rovného tvaru, určena k oblékání přes hlavu. Skládá se z 

předního a zadního dílu a dvou vsazených krátkých rukávů, které jsou ukončeny 
plochým lemem v tmavě modré barvě. Průkrčník je s hladkým plochým límcem v barvě 
tmavě modré o šířce 8-9 cm. Na polokošili jsou umístěny po obvodu retroreflexní pásky 
stříbrné barvy (ve výši prsou cca 3 cm pod průramky a cca 3 cm nad spodním okrajem 
rukávu). 

- Na levé straně předního dílu je ve výši prsou umístěn malý stříbrný retroleflexní  nápis 
POLICIE. Pod nápisem cca 2 cm je vystředěně umístěna mechová část velkropásky 
(sv. šedá barva o rozměru 3,8 x 12 cm) na vyšívané identifikační číslo.  Na pravé 
straně předního dílu (zrcadlově v úrovni spodního okraje velkropásky na levém 
předním díle) je našita mechová část velkropásky (sv. šedá barva o rozměru 8,5 x 5 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

2 

 

cm). Součástí polokošile je podložka hodnostního označení, která má z rubu pevně 
našitou háčkovou část velkropásky a z lícové strany základní materiál v barvě tmavě 
modré a je prošita po obvodě cca 3mm od kraje. Ve středu zadního dílu ve výši lopatek 
je umístěn velký stříbrný retroleflexní  nápis POLICIE.  

- Polokošile neslouží jako oděv s vysokou viditelností a neplní ČSN EN ISO 20471. 
- Na levém rukávu je umístěna 5 cm od spodního okraje rukávu spodní hrana nášivky 

rukávové POLICIE, státní znak a nad tím je našita domovenka Czech Republic vše 
dodá zadavatel).  

- Konfekční zpracování odpovídá ČSN 80 5004. 
- švy musí být rovné s pravidelnými rovnoměrně utaženými stehy a pružné natolik, aby 

při natažení úpletu nedošlo k poškození švu 
- začátek a konec švů musí být zajištěn proti párání a konce nití odstřiženy 
- malý nápis POLICIE barva písma retroreflexní stříbrná, typ písma UNIVERS 65 

polotučný, výška písmen 2 cm a šířka nápisu 11 cm s tolerancí tol. ±2 mm. Černá 
kontura max. 2 mm. 

- velký nápis POLICIE barva písma retroreflexní stříbrná, typ písma UNIVERS 65 
polotučný, výška písmen 5,2 cm a šířka nápisu 32 cm s tolerancí tol. ±2 mm. Černá 
kontura max. 2 mm. 

 

 

Orientační obrázky polokošile modré (bílá je identická – rozdíl je pouze v barvě zákl. 
materiálu): 

 

   

 
b. Polokošile modrá krátký rukáv - DVI 

Popis: 
- Jedná se o polokošili s krátkým rukávem zhotovené z pique úpletu v barvě světle 

modré s tmavomodrým límečkem a opatřené stříbrnými retroreflexními pruhy (šikmé, 

přerušované o šíři 2,5 cm).  

Provedení, střih, šití (viz. technický nákres): 
- Polokošile modrá a bílá je rovného tvaru, určena k oblékání přes hlavu. Skládá se z 

předního a zadního dílu a dvou vsazených krátkých rukávů, které jsou ukončeny 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

3 

 

plochým lemem v tmavě modré barvě. Průkrčník je s hladkým plochým límcem v barvě 
tmavě modré o šířce 8-9 cm. Na polokošili jsou umístěny po obvodu retroreflexní pásky 
stříbrné barvy (ve výši prsou cca 3 cm pod průramky a cca 3 cm nad spodním okrajem 
rukávu). 

- Na levé straně předního dílu je ve výši prsou umístěn malý stříbrný retroleflexní  nápis 
DVI. Pod nápisem cca 2 cm je vystředěně umístěna mechová část velkropásky (sv. 
šedá barva o rozměru 3,8 x 12 cm) na vyšívané identifikační číslo.  Na pravé straně 
předního dílu (zrcadlově v úrovni spodního okraje velkropásky na levém předním díle) 
je našita mechová část velkropásky (sv. šedá barva o rozměru 8,5 x 5 cm). Součástí 
polokošile je podložka hodnostního označení, která má z rubu pevně našitou háčkovou 
část velkropásky a z lícové strany základní materiál v barvě tmavě modré a je prošita 
po obvodě cca 3mm od kraje. Ve středu zadního dílu ve výši lopatek je umístěn velký 
stříbrný retroleflexní  nápis DVI.  

- Polokošile neslouží jako oděv s vysokou viditelností a neplní ČSN EN ISO 20471. 
- Na levém rukávu je umístěna 5 cm od spodního okraje rukávu spodní hrana nášivky 

rukávové DVI (dodá zadavatel).  
- Konfekční zpracování odpovídá ČSN 80 5004. 
- švy musí být rovné s pravidelnými rovnoměrně utaženými stehy a pružné natolik, aby 

při natažení úpletu nedošlo k poškození švu 
- začátek a konec švů musí být zajištěn proti párání a konce nití odstřiženy 
- malý nápis DVI barva písma retroreflexní stříbrná, typ písma UNIVERS 65 polotučný, 

výška písmen 2 cm a šířka nápisu max. 6 cm s tolerancí tol. ± 5 mm. Černá kontura 
max. 2 mm. 

- velký nápis DVI barva písma retroreflexní stříbrná, typ písma UNIVERS 65 polotučný, 
výška písmen 5 cm a šířka nápisu max. 25 cm s tolerancí tol. ± 5 mm. Černá kontura 
max. 2 mm. 

 

 

 
Orientační obrázky polokošile  

 

 

4. Velikostní sortiment 

- XS – 5XL 

 

 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

4 

 

 

5. DALŠÍ POŢADAVKY ZADAVATELE 
 

Zadavatel požaduje jako součást nabídky předložit kopie prohlášení výrobce o hygienické 
nezávadnosti materiálu a výrobků při kontaktu s pokožkou. 

 

Současně s nabídkou předloţí uchazeč pro potřeby posouzení: 

- jednoznačné prohlášení o shodě se zadávací dokumentací potvrzující požadované 

vlastnosti použitých materiálů, včetně hygienické nezávadnosti materiálů přicházejících 

do přímého styku s pokožkou, požadované vlastnosti výrobků a dodržení dalších 

požadavků  v  souladu  s touto technickou  specifikací.   

- po jednom kusu od každé požadované výstrojní součástky (vel. XL). Tento vzorek se 
musí svým provedením (konfekčním) a barevným odstínem shodovat s referenčním 
vzorkem. Předložený vzorek bude součástí dodávky. Vzorek musí být označen jako 
součást nabídky. Po skončení zadávacího řízení budou vzorky předmětu plnění 
vráceny zpět uchazečům. 

 

 

Způsob poţadované kontroly jakosti 

Hotové výrobky pouze v I. jakosti) musí odpovídat referenčnímu vzorku.  

 

Zvláštní poţadavky:    

Záruční podmínky: 
- viz. kupní smlouva 

Značení:  
- musí být označeny nevypratelnou barvou na etiketě všité v průkrčníku s údaji: výrobce, 

velikost, symboly údržby,   
 

 
Pro upřesnění detailů v provedení, barvě, rozměrech apod. bude umoţněna uchazečům 
o veřejnou zakázku prohlídka referenčních vzorků, vzorky nebudou zapůjčeny. 

Povolená tolerance odstínu barvy je stupeň 4 šedé stupnice. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 


